
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Tel.: 236 002 617, kontaktní centrum: 800 100 000 
E-mail: tomas.havel@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/2 
 

  
 

NAŘÍZENÍ ŘEDITELE 
Magistrátu hlavního města Prahy 

č. 1/2026 
 

k úkolům odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek 
Magistrátu hlavního města Prahy při výkonu státní správy v přenesené působnosti 

vydané dne 21. ledna 2026 pod č.j. MHMP 49800/2026 
 
 

 Ředitel Magistrátu hlavního města Prahy na základě § 81 odst. 5 písm. d) zákona  
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, a s přihlédnutím k Organizačnímu řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy, schválenému jako příloha č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy č. 2441 ze dne 3. 11. 2025, 
vydává toto nařízení: 
 
 

Článek 1 
Obecné ustanovení 

 
              (1) Toto nařízení určuje a specifikuje jednotlivým odborům Magistrátu hlavního města Prahy, 
zvláštním organizačním jednotkám Magistrátu hlavního města Prahy a oddělení interního auditu Magistrátu 
hlavního města Prahy, které jako funkčně nezávislý útvar je organizačně zařazeno do přímé podřízenosti 
ředitele Magistrátu hlavního města Prahy, výkon a rozsah požadovaných úkolů. Dále stanovuje při výkonu 
státní správy v přenesené působnosti (dále jen „přenesená působnost“) nadřízenost orgánům městských 
částí hlavního města Prahy vykonávajícím přenesenou působnost ve stanovených oblastech a podřízenost 
ministerstvům nebo jiným ústředním správním úřadům podle jiných právních předpisů. „Úkoly odborů 
Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hlavního města Prahy při 
výkonu státní správy v přenesené působnosti“ tvoří přílohu tohoto nařízení. 
 
              (2) Pojmy v tomto nařízení označující osoby nebo funkce, jako jsou např. zaměstnanec, vedoucí 
zaměstnanec nebo ředitel, označují v textu jak ženu, tak i muže. 

 
              (3) Toto nařízení je závazné pro všechny zaměstnance hlavního města Prahy zařazené do 
Magistrátu hlavního města Prahy. 
 
 

Článek 2  
Aktualizace úkolů 

 
               Ředitelé všech odborů Magistrátu hlavního města Prahy, vedoucí zvláštních organizačních 
jednotek Magistrátu hlavního města Prahy a vedoucí oddělení interního auditu Magistrátu hlavního města 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 
ředitel Magistrátu hlavního města Prahy 
 

*MHMPXPR484EB* 
MHMPXPR484EB 



 
  

 

 
2/2 

 

Prahy zabezpečují v závislosti na provedených legislativních změnách aktualizaci úkolů v přenesené 
působnosti v součinnosti s oddělením procesních a metodických činností odboru volených orgánů Magistrátu 
hlavního města Prahy. 
  
 

Článek 3 
Zrušovací ustanovení 

 
Nařízení ředitele Magistrátu hlavního města Prahy č. 1/2024 k úkolům odborů Magistrátu hlavního 

města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hlavního města Prahy při výkonu státní správy 
v přenesené působnosti se zrušuje. 
 
 

Článek 4 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. února 2026. 

 
 

 
 

 
JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 

ředitel Magistrátu hlavního města Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Příloha:  
Úkoly odborů Magistrátu hlavního města Prahy a zvláštních organizačních jednotek Magistrátu hlavního 
města Prahy při výkonu státní správy v přenesené působnosti 

 
 
 
 
 
 
 
ODPOVÍDÁ: vedoucí zaměstnanci Magistrátu hlavního města Prahy 
URČENO: všem odborům a zvláštním organizačním jednotkám Magistrátu hlavního města Prahy 
ZPRACOVATEL: odbor volených orgánů Magistrátu hlavního města Prahy 

 


		2026-01-20T15:28:07+0000




